	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۴	رشته: علوم تجربی	نام و نام خانوادگی:
	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	کلاس: دهم	آزمون درس: جغرافیا
	نام دبیر: طبیعی	شهرستان: بوشهر	دبیرستان: ایران دخت
نمره			ردیف

۵/۲۵	<p>جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) مهم ترین کمربندهای خشک و بیابانی کره زمین در اثر عامل به وجود آمده است.</p> <p>ب) به مجموعه عناصر جوی غالب در یک منطقه در درازمدت می گویند.</p> <p>ج) شکل نهایی ناهمواری های ایران در دوره مشخص گردید.</p> <p>د) رشته کوه های زاگرس در اثر برخورد صفحات و می باشند.</p> <p>ه) از تعامل بین محیط طبیعی و محیط انسانی به وجود می آید.</p> <p>و) محل دقیق هر پدیده یا مکان با توجه به طول و عرض جغرافیایی آن مکان است.</p> <p>ز) ایران از موقعیت ممتازی برخوردار است، زیرا در مجاورت خلیج فارس و قرار گرفته است.</p> <p>ح) در استان هرمزگان و جنوب استان سیستان و بلوچستان تا دریای عمان چندین وجود دارد.</p> <p>ط) یکی از مراحل حساس پژوهش است.</p> <p>ظ) واژه جغرافیا اولین بار توسط اراتوستن دانشمند ارائه شد.</p> <p>ی) تنگه هرمز آبراهه هلالی شکلی است که آبهای آزاد اقیانوس هند و دریای عمان را به متصل می کند.</p> <p>ن) مهم ترین عامل تشخیص وجدایی هر کشور از کشور هم سایه است.</p> <p>ک) مهم ترین داده های هواشناسی ، ، نامیده می شود.</p> <p>گ) انسان برای رفع محیط را از طبیعی به محیط جغرافیایی تبدیل می کند.</p> <p>س) فعالیت انسان در محل معینی انجام می شود که در جغرافیا به آن گفته می شود.</p> <p>ش) سوال به بررسی سیر تکوین و تحول پدیده می پردازد.</p> <p>خ) رشته کوه زاگرس از برخورد دو صفحه شبه جزیره عربستان و به وجود آمده است.</p>	۱
۳/۷۵	<p>صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) توفان های گردوغبار از عواملی است که هم طبیعت و هم انسان در منطقه زاگرس در ایجاد آن مؤثر است.</p> <p>ب) منطقه کوهستانی آذربایجان از تنگه منجیل شروع شده تا نزدیکی کوه های شاهکوه ادامه دارد.</p> <p>ج) ایران طولانی ترین مرز را با عراق و کوتاه ترین مرز را با ارمنستان دارد.</p> <p>د) جغرافیای آب ها از شاخه های جغرافیای انسانی می باشد.</p> <p>ح) جغرافی دانان معتقدند که جغرافیا آن قسمت از دانش بشری است که به بهبود زندگی انسان کمک میکند.</p> <p>خ) محل دقیق هر پدیده یا مکان با توجه به طول و عرض جغرافیایی موقعیت مطلق آن محل است</p> <p>ط) در دهه های اخیر فناوری به کمک انسان آمده و سبب شد انسان بر محیط تاثیر بگذارد.</p> <p>ظ) جغرافیدانان با به کارگیری دید جزئی نگر به مطالعه محیط می پردازند.</p> <p>ی) ایران در عرض جغرافیایی ۱۵ تا ۲۰ درجه جنوب منطقه معتدل نیمکره شمالی واقع شده است.</p> <p>و) ناهمواری های ایران طی دوره کواترنری شکل نهایی یافته و به وجود آمده است.</p> <p>ف) در هر مکان پدیده های مختلفی هستند که بریکدیگر تاثیر گذاشته و ازهم تاثیر می پذیرند.</p> <p>غ) در یک پژوهش جغرافیایی سوال "چه چیزی" به علت وقوع پدیده می پردازد.</p> <p>ص) گسترش ایران در عرض های جغرافیایی به تنوع آب و هوایی منجر شده است.</p> <p>ر) پیدایش نهایی ناهمواری های ایران به اواخر دوران سوم زمین شناسی (سنوزوئیک) مربوط است.</p> <p>س) کوههای شمال خراسان به شکل منظم و موازی در شمال شرقی ایران قرار دارند.</p>	۲

گزینه درست را انتخاب کنید.

۳/۵

۱. مهم ترین آبراه راهبردی و یکی از گذرگاه های تجاری مهم جهان کدام مورد است؟
الف) خلیج فارس ب) تنگه هرمز ج) عمان د) خزر
۲. کدام گزینه از کوه های شمال خراسان به حساب می آید؟
الف) علم کوه ب) بینالود ج) سهند د) البرز
۳. موقعیت ریاضی یک محل به این معنی است که
الف) درچه منطقه ای از کره ی زمین قرار دارد . ب) وسعت و محدوده ی آن محل چقدر است .
ج) بین کدام مدارها و نصف النهارها قرار گرفته است. د) بین کدام مناطق آب و هوایی قرار گرفته است.
۴. قله های بینالود والاداغ از قله های کوه های می باشند.
الف) شمال خراسان ب) تالش ج) آذربایجان د) البرز
۵. دو عامل اصلی در علم جغرافیا چیست؟
الف) مکان و انسان ب) روابط متقابل انسان و محیط ج) رابطه مکان و محیط د) هیچکدام
۶. فرضیه های پژوهشگر به کدام یک از موارد زیر اشاره دارد؟
الف) منابع دسترس ب) تفکر ج) تجربیات د) خصوصیات
۷. پژوهشگر در بیان مسئله بهتر است آن را به صورت مطرح کند.
الف) جمله خبری ب) شکل سوالی ج) جملات نامعلوم د) جمله کلی
۸. موقعیت نسبی با توجه به چه پدیده هایی تعریف می شود؟
الف) طبیعی یا انسانی ب) محیطی یا اجتماعی ج) طولی یا عرض جغرافیایی د) جغرافیایی یا محیطی
۹. کوههای ارسباران، سبلان و دماوند و دنا به ترتیب به کدام نواحی کوهستانی ایران تعلق دارند؟
الف) زاگرس- آذربایجان- تالش- زاگرس ب) تالش- البرز- زاگرس ج) آذربایجان- آذربایجان- البرز- زاگرس د) آذربایجان- تالش- البرز- زاگرس
۱۰. در جمع آوری داده ها، استفاده از کدام مورد زیر جز روش کتابخانه ای محسوب می شود؟
الف) پرسشنامه ب) مشاهده ج) نقشه د) مصاحبه
۱۱. کدام کوه از کوه های مرکزی ایران محسوب می شود؟
الف) البرز ب) تالش ج) زاگرس د) کرکس
۱۲. کدامیک از شاخه های زیر به جغرافیای طبیعی مربوط است؟
الف) جغرافیای اقتصادی ب) جغرافیای سیاسی ج) جغرافیای خاکها د) سنجش از دور
۱۳. کدامیک از روشهای کسب اطلاع در پژوهش، از شیوههای پژوهش میدانی نیست؟
الف) استفاده از پرسشنامه ب) مصاحبه ج) مراجعه به آمارنامه ها د) مشاهده مستقیم
۱۴. کدام مورد از جمله دلایل اهمیت دریای خزر نیست؟
الف) استخراج نفت و گاز ب) پرورش مروارید ج) تجارت دریایی د) گردشگری


به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

۴

۴

- الف. جغرافیا چیست؟ و معنای لغوی آن را شرح دهید.
ب. واژه ی جغرافیا، اولین بار توسط چه کسی مطرح شد؟ و از نظر وی جغرافیا به چه معناست؟
ج. چرا جغرافیا علمی برای زندگی بهتر است؟
د. محیط طبیعی چگونه به محیط جغرافیایی تبدیل می شود؟

۳/۵	<p>۵</p> <p>به سوالات زیر پاسخ های بلند و کامل دهید.</p> <p>الف) انسان چگونه توانست از محیط پیرامون خود بهره مند شود؟ و چه عواملی موجب گسترش دسترسی انسان بر محیط شده است؟</p> <p>ب) عملکرد انسان در ارتباط با محیط طبیعی به چند گونه تقسیم می شود؟ نام ببرید. و با مثالی بنویسید که عملکرد مثبت و منفی انسان در ناحیه ی دریا و منطقه ی ساحلی خلیج فارس به چه شکل است؟</p> <p>ج) ارتباط بین پراکندگی جمعیت و ناهموازی ها را بنویسید.</p> <p>د) عوامل پیدایش زاگرس را بنویسید.</p>	
	<p>پیروز باشید.</p>	

	نام و نام خانوادگی:	رشته: علوم تجربی	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۴
	آزمون درس: جغرافیا	کلاس: دهم	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
	دبیرستان: ایران دخت	شهرستان: بوشهر	نام دبیر: طبیعی
ردیف	نمره		

۵/۲۵	۱	الف) پرفشار جنب حاره‌ای (ب) آب و هوا (ج) کواترنر (د) شبه جزیره ی عربستان و اوراسیا (ه) محیط جغرافیایی (و) موقعیت ریاضی یا مطلق (ز) دریای خزر، عمان و تنگه ی هرمز (ح) گل فشان (ط) تدوین فرضیه (ظ) یونانی (ی) خلیج فارس (ن) مرز سیاسی (ک) دما، بارش و فشار هوا (گ) رفع نیاز (س) مکان (ش) چطور (خ) اوراسیا
۳/۷۵	۲	الف) درست (ب) غلط (ج) درست (د) غلط (ح) درست (خ) درست (ط) درست (ظ) غلط ی) غلط (و) درست (ف) درست (غ) غلط (ص) درست (ر) درست (س) درست
۳/۵	۳	۱. ب) تنگه هرمز ۲. ب) بینالود ۳. ج) بین کدام مدارها و نصف النهارها قرار گرفته است. ۴. الف) شمال خراسان ۵. ب) روابط متقابل انسان و محیط ۶. ج) تجربیات ۷. الف) جمله خبری ۸. الف) طبیعی یا انسانی ۹. ج) آذربایجان- آذربایجان- البرز- زاگرس ۱۰. ج) نقشه ۱۱. د) کرکس ۱۲. ج) جغرافیای خاکها ۱۳. ج) مراجعه به آمارنامه ها ۱۴. ب) پرورش مروارید
۴	۴	الف. علم بررسی روابط متقابل انسان و محیط است و علمی برای زندگی بهتر است. ب. اراتوستن یونانی. Geography. علم مطالعه ی زمین به عنوان جایگاه انسان ج. زیرا جغرافیا علم روابط متقابل بین انسان و محیط است که کمک می کند با شناخت توان های طبیعی محیطی، به اندازه ی توان محیط از آن استفاده کرد و نه بیشتر از توان آن. د. انسان برای رفع نیازهای خود دست به تغییر محیط می زند و محیط طبیعی را به محیط جغرافیایی تبدیل می کند.
۳/۵	۵	الف. انسان با استفاده از هوش و توانمندی عمومی و کنجکاو خود و همچنین با استفاده از استعداد های خود، علم و فناوری های نوین و پیشرفته توانسته است که بر محیط زندگی خود بیشتر دسترسی پیدا کند. ب. عملکرد مثبت و منفی. برخی از انسان ها با درک و در نظر گرفتن توان ها و ظرفیت های محیطی و طبیعی به منظور رفع نیاز خود از منابع محیطی استفاده می کنند و گروهی دیگر برا سودجویی و کسب منفعت بیشتر و بدون در نظر گرفتن توان ها و ظرفیت های محیطی عمل می کنند و باعث ضرر و آسیب رساندن به محیط و منابع آن می شوند. مثال. عملکرد مثبت: صید و پرورش ماهی و میگو و مروارید/ منفی: آلوده کردن دریا با پلاستیک و مواد نفتی و ...

	<p>ج.در بخش هایی از مناطق کشور که ناهمواری ها توسط کوه های مرتفع و کوهپایه پوشیده شده، جمعیت بیشتری هم زندگی میکنند، زیرا این مناطق از نظر آب و هوایی و خاک حاصلخیز برای کشاورزی، مناطق خوب و مساعدی برای زندگی و انجام فعالیت های اقتصادی هستند.</p> <p>د.رشته کوه زاگرس از برخورد دو صفحه ی شبه جزیره ی عربستان و صفحه ی اوراسیا به وجود آمده است. این چین خوردگی ها پس از تشکیل، به حالت اولیه باقی نمانده و طی میلیون ها سال به علت فرسایش تغییر شکل یافته است.</p>	
	<p style="text-align: center;">پیروز باشید.</p>	



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد